Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ясеновская средняя общеобразовательная школа

Ровеньского района Белгородской области»

Приказ

от 11 февраля  2023 года                                                                              № 42
Об утверждении плана мероприятий по устранению выявленных недостатков в результате  проведения независимой оценки качества образования МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа» и повышения качества оказываемых услуг
В соответствии с Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  на  основе полученных результатов 22 этапа независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, в целях качественного и своевременного устранения недостатков, выявленных в ходе  проведения независимой оценки качества условий оказания услуг,  улучшения работы образовательного учреждения  приказываю:
1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе  проведения независимой оценки качества условий оказания услуг МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа» (Приложение № 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по улучшению показателей независимой оценки качества работы:
-Акимова Н.Ф., директор
-Лимарь Ю.С., заместитель директора
-Луценко Н.В., заместитель директора

-Шурховецкая Н.М., председатель профсоюза
  3. Членам рабочей группы:
3.1.Обеспечить исполнение утвержденного плана мероприятий, способствующего улучшению качества работы учреждения.

3.2.Обсуждать итоги мониторинга, предложения по улучшению качества услуг образования на педагогических советах, заседаниях коллегиальных органов самоуправления с привлечением родительской общественности.
4. Луценко Н.В., учителю информатики, разместить «План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе  проведения независимой оценки качества условий оказания услуг МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа» на официальном сайте образовательного учреждения в разделе «Независимая оценка качества образования» до 20.02.2023 года.
4.  Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа»
	Н.Ф.Акимова

Приложение № 1
к приказу по МБОУ «Ясеновская средняя
общеобразовательная школа»

от 11 февраля 2023 года №42
ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа»

 (наименование организации)
на 2023  год*
	№

п/п
	Недостатки,

выявленные в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий образовательной деятельности
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

(с указанием фамилии, имени, отчества и должности
	Сведения о ходе реализации мероприятия**

	Реализованные мероприятия по устранению выявленных недостатков
	Фактический срок реализации

	I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность

	1.
	1.Сответсвие информации о деятельности организации, размещенной на общедоступных информационных ресурсах, ее содержанию и порядку (форме) размещения, установленным нормативными правовыми актами: на информационных стендах в помещении организации;

1.2. Наличие на официальном сайте организации (учреждения) информации о дистанционных способах обратной связи и взаимодействия с получателями услуг и их функционирование:

1.2.4. технической возможности выражения получателями образовательных услуг мнения о качестве оказания услуг (наличие анкеты для опроса граждан или гиперссылки на нее)
	Размещение на сайте учреждения анкеты для опроса граждан-получателей услуг
	01.04.2023г.
	Акимова Н.Ф., директор

	II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

	1.
	2.1. Обеспечение в организации комфортных условий, в которых осуществляется образовательная деятельность:

2.1.2. Наличие и понятность навигации внутри организации
	Оформление навигации внутри общеобразовательного учреждения
	01.09.2023г.
	Акимова Н.Ф., директор

	III. Доступность услуг для инвалидов

	1.
	3.1.  Оборудование территории, прилегающей к образовательной организации, и ее помещений с учетом доступности для инвалидов:

3.1.2.наличие сменных кресел-колясок

	Приобретение сменных кресел-колясок
	26.12.2023г.
	Акимова Н.Ф., директор